
 

 
DL&RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0009 I FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPFJCE - EXTRATO DE puBLIcAcAo DO 10  TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
NO 05062021PE01 - PREGAO ELETRONICO NO 05.06/2021-PE. A Secretaria de EducacIo, Cultura e Tecnologia da Informaçäo do municlpio de 
CE, torna p'ib1ico o extrato do Primeiro Aditivo no Contrato decorrente do pregão eletrônico NO 05.06/2021-PE cujo objeto 6 a aquisico de 
expediente, materiais permanentes e contrataçäo de servicos gráficos, atendendo so programa pacto pela aprendizagem conforme lei 17.632 de 
de 2021, junto a secretaria de educaçIo de Araripe-CE. Contratante: Secretaria De EducacIo, Cultura E Tecnologia Da lnformaçâo Contra 
E Distribuico De Eletro E Eletronico Ltda, valor total acrescido: R$18.149,80 ( dezoito mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta centavo 
contratada: Paulo Cesar De Almeida Batista. Assina pela contratante: Aurélio Ribeiro da Silva Lira. Araripe-CE,09 dejaneiro de 2023. 

ESTADO DO CEARA - PRE1?EITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - AVISO DR LlcrrAcAo DESERTA E REPUBLICACAO 
DE ucITAcAo - TOMADA DR PRECOS NO 2022.05.16.2. A Presidente da Comissão de Licitaçao da prefeitura municipal de Crato/CE Co.. os 
interessados que a sesslo de licitaçIo na modalidade TOMADA DE PREcOs N° 2022.05.16.2, cujo objeto 6 a: Contrataçao dos servicos de eng 
para j0  etapa da reforma do museu histórico do Crato/CE, através do contrato de repasse 11°  903907/2020/MTURICAIXA, celebrado entre o ministério 
do TURISMO/CAIXA ECONOMICA FEDERAL e o rnunicipio de Crato/CE, realizada no dia 14/10/2022 Is 08b30min, foi declarada DESERTA, tendo 
em vista que nenhuma empresa interessada compareceu no certarne. Sendo assim, flea marcada para o DIA 30 DE JANEIRODE 2023 As 09ha data da 
reabertura da sesslo. Maiores infomiaçoes através do telefone (88)3521.9600 das 08h00tnin Is 14h00min (horIrio local) ou atravIs do site: www.tce.ce.gov. 
br. Crato/CE, 11 de Janeiro de 2023. Valéria do Carmo Mourn - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR CARTOICE - AVISO DR LIcITAcAo DESERTA E REPunucAcAo DO AVISO 
DE LICITAcAo - TOMADA DE pgcos NO 2022.06.24.1. A Presidente da Comisslo de LicitacAo da prefeitura municipal de Crato/CE cornunica 
aos interessados quo a sesslo de licitaçAo na modalidade tomada de preços if 2022.06.24.1, cujo objeto e a: contrataçIo dos servicos de engenhatia para 
revlto1i7açlo, reforms e construçIo de infraestrutura no centro cultural do Araripe, do municlpio do Crato/CE, através do contrato do repasse no 899253/2020/ 
MTUR/CAIXA, celebrado entre o ministério do TURISMO/CAIXA ECONOMICA FEDERAL e o municIpio de Crato/CE, realizada no dia 14/10/2022 Is 
14h30min, foi declarada DESERTA, tendo em vista quo nenhuma empresa interessada compareceu no certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 30 de 
Janeiro de 2023 As 1000mina data da reabertura da sessâo. Maiores informaces através do telefone (88)3521.9600 dos 08h00min Is 14h00min (horIrio 
local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 11 de Janeiro de 2023. Valéria do Carmo Mourn - Presidente. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFE1TURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DA ATA DR REGISTRO DR pREcO N 2023.01.02.1 - 
DIVERSAS SECRETARIAS. Empresa detentora do registro de preço: Rarlo social: Msb ComIrcio Dc Combustiveis - Ltda, Inscrita no CNPJ Sob ON°. 
13.173.181/0001-08, Sediada A Av. Perimetral Dom Francisco, 719, Pinto Madeira, Crato - CE, corn o seguinte valor: Lote (lnico:R.$ 10.855.013,00(Dez 
Milhôes, Oitocentos E Cinquenta E Cinco Mil B Treze Reais).Prazo: 12 meses a partir da assinatura da eta de registro de preco. Processo de licitacAo na 
rnoda]idSde de pregIo eletrônico para registro do precos n° 2022.12.05.1. Objeto: selecIo de melhor proposta para registro de precos visando futuras e 
eventuais contrataçöes (posto de combustivel) para aquisicAo de gasolina comum e óleo diesel Sb, para atender as necessidades das diversas unidades 
administrativas (secretarias) da prefeitura municipal de Crato/CE. Data da assinatura: 02 de Janeiro de 2023. 

*5* 5*5 *5* 

ESTAI$O DO CEARA - PREFE1TURA MUNICIPAL DR ALTANEIRA - AVISO DR LICITACAO - PREGAO ELETRONICO NO 2023.01.06.1.0 
Pregoeiro Oficial do MunicIpio de Altaneira, Estado do CearI, torna püblico, quo estarI realizando, na sede da Prefeitura, através da platalorma eletrônica 
https:Iibl1compras.com, por intermédio da Bolsa de Licitaç6es do Brasil (BLL), certaxne licitatdrio, na modalidade Preglo no 2023.01.06.1, do tipo e1etr8nic0, 
cujo objeto 6 a aquisiclo do combustiveis e óleos para motores no Imbito da Capital Fortaleza destinados no atendimento da frota de velculos oficiais e 
locados da Secretaria do Governo, Secretaria de Assisténcia Social e Secretaria de Saüde deste Municlpio do Altaneira-CE, corn abertura marcada para o dia 
25 do Janeiro de 2023, a partir das 09:00 horns. 0 inIcio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerI a partir do dia 13 de janeiro de 2023, Is 15:00 
horns. Majorca infoiroaç&s e entrega do editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por intermédio do Bolsa de Licitacoes do Brasil (BLL). 
Informacöes poderio ser obtidas ainda polo Email: Iicialtaneira.ce@hotmail.com.  AltanelralCE, 10 de Janeiro de 2023. Damllo Malaqulas de Sousa 
Junior - Pregoeiro Oficial do Munlcfpio. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LlcltacIo. 0 MunicIpio de Pedra Branca toma püblico que a partir das 08:30h do 
dia 12 de Janeiro de 2023 estarI disponivel o C'lostramento das Propostas de Preços referentes an Preglo Eletrônico NO 001/2023-PE, cujo objeto versa 
sobre Registro de Preços para futuras e eventuais aquisicöes de gas GLP 13kg e vasilhame 13kg, bern como ga16es do Igua adicionada de salade 20 lihros e 
vasilhames retornIveis de 20L, destinados I ntanutencIo das atividades das diversas Unidades Gestoras do Municfpio de Pedra Branca-CE. Data do abertura 
das propostas: 26 de Janeiro de 2023 das 08:00h Is 08:30h. Data da Disputa do Precos: 26 de Janeiro do 2023 Is 09:00h (HorIrio do BrasIlia.DF). 0 edital 
poderI ser adquirido nos dias áteis, das 08:00 Is 09:00 horas e das 14:00 Is 17:00h (HorIrio local), no Centro Administrativo CesIrio Mendes, Centro, Pedra 
Branca/CE, através do site <https:/IblLorg.br/> (local do realizacao do PregIo), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao. 
php>. Pedra Branca, 11 de Janeiro de 2023. JoAo Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal do Independência - Extrato Trimestral ARP NO 010/2022 - Pregao Eletrénico/Registro do Precos N° ST-
I'R003/22-SRP. Objeto: 6 o Registro de Proços visando a futura e eventual aquisicIo de material de expediente pars atender a demanda dos programas, 
projetos, servicos, do interesso do Secretaria do Tmbalho e AssistIncia Social, do MunicIpio de Independéncia/CE. Empresas) Vencedora(s): Francisco G 
do Silva EPP CNPJ: 09.519.117/0001-50 Valor Global: R$ 133.061,06 (cento e trinta e trés mu, sessenta e urn reais e aeis centavos); DAGEAL - Comércio 
do Material do Escritório LTDA CNPJ: 07.245.458/0001-50, Valor Global: itS 9.260,66 (nove mil duzentos o sessenta reais e sessenta o sois centavos). 
Max Eletron o Magazine LTDA CNPJ: 02.347.734/0001-77. Valor Global: PS 1.480,70 (hum mil quatrocentos e oitenta reais e sotenta centavos), ME 
Rodrigues VIEIRA, CNN: 18.239.573/0001-38 Valor Global: PS 23.839,50 (vinte e três roil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos) - Viva 
Distribuidora do Produtos EIRELI ME CNPJ: 20.008.831/0001-17, Valor Global: PS 22.037,50 (vinte c dois mil, trinta e sete reais e cinquonta centavos). 
Data do HomologacIo: 01/07/2022. Data do ARP: 05/07/2022 Prazo: 12 (doze) meses. Independbncla/CE, 11 de Janeiro do 2023. Secretaria do Trabaiho 
e AssistIncia Social. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Licltacio - Pregbo Eletrônico NO 2022.12.14.01. A Prefeitura Municipal do Jraucuba, 
torna p1blico quo se oncontra I disposicbo dos interessados o Edital do PregIo Elotrônico NO 2022.12.14.01, quo torn como objeto o Registro de Precos, 
consignado em Ata, polo prazo do 12 (doze) meses, pars futura e eventual contratacbo dos servicos do ManutencIo do Pocos Profundos em diversas 
localidades o sede do Municlpio, do responsabilidade do Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos e Meio Ainbiente do MunicIpio de 
lraucuba-CE, conforme especiflcacbo contida nos anexos do edital. 0 recebimento das propostas, através do site do Bolsa do Licitacöes e Leilöes - BLL, 
dar-se-á a partir das 17h00rnin do dia 12/01/2023, ate as 17h00min do dia 25/01/2023. Data de Abertura das Propostas: 26/01/2023 Is 08h00rn1n. 0 Edital 
eatarl disponivel nos sites: www.bllcompras.org.br  ou www.tce.ce.gov.br, a partir do data do publicaçAo deste Aviso. Irauçuba/CE, 11 de janeiro de 2023. 

Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso do Licitaçbo - Pregbo Eletrônico N 077/2022-PR-SliP. A Pregoeira do Canindé-CE, 
torna püblico pars conhecimento dos interessados que, a partir do dia 13 de janoiro de 2023 Is 1 O (horIrio de Brasilia), atrav6a do endereco eletrônico: 

www.bllcompras.org.br  - "Acesso Identificado no link especifico", em sessbo püblica por meio do comumcaçao via internet, iniciará os procedimentos de 

recebimento dos propostas do preços, encerrando no dia 25 dojaneiro do 2023 Is 08h (horIrio de Brasilia) o procodimento do recebimento de propostas. A 

partir das 08h (horIrio do Brasilia) do dia 25 dojaneiro de 2023 darI inlcio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciarl a formalizacAo 

do lances e docunientos do habilitaçIo do licitacIo modalidade Pregbo EletrOthco NO 077/2022-PE-SRP, cujo objeto 6  Registro de Precos visando futuras e 

eventuais aquisicöes do pecas pain a frota do veiculos do Serviço Autônomo do Agua e Esgoth - SAAE do Municipio de CanindéfCE, conforme especiflcacôes 

contidas no Termo de Referéncia constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-so disponivel no endereco acima, no horIrio de 07h30min Is 13h30min. 

Clandiana de Freitas Alves - A Pregoelra. 

s e  

FSC 
MISTo 
POW -•po*dof0 

F5G'C1231 


